Akt Themelimi i Shoqérisé
me Pérgjegjési (& Kufizuar (€

“Agro-Bleg FALE” Sh.p.k.

Neni 1
Themelimi

IR Emn 1 shogerisé ¢shte “Agro-Bleg FALF” Sh.p.k., (kétu e me poshte “Shoqéria™).

St i N v iy T
Shogeria themelohet né formen ¢ shoqétise me pergjeg)est (e kufizuar né pérputhje me legjisl
shqiptar.

2 Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendren Kombétare té Biznesit (ketu

¢ me poshte quajtur “QKB”).
3. Shoqeéria do té ushtrojé aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me

statusin e sa).

Neni 2
Selia
1. Selia e shogeérise ndodhet né adresén: Rruga “Bardhok Biba”, ish-kinema “17 Nenton”,
Tirane, Shqipeéri.
2. Shogéria mund té themelojé degé, zyra pérfaqésimi brenda apo jashté Shqipénseé, ne

perputhje me ligjet e zbatueshém dhe Statutin.

Neni 3
Objekti

Objekt 1 akuvitetit té Shoqérisé do té pérshije fusha té ndryshme té ofrimit té shérbimeve
profesionale, duke u fokusuar né njé gamé té gjeré veprimtarish qé kontribuojné né zhvillimin dhe
mritjen e eficiences se klientéve té saj, si vijon:

11 Vreshtari & veré — Kultivim, pérpunim, standardizim, marketing dhe turizém enologjik.
12 Ullishte & vaj ulliri — Kultivim, pérpunim, certifikim dhe zhvillim produktesh dytésore.
1.3 Agrobiznes — Mekanizim, teknologii inteligjente, konsulencé, financim dhe logjistiké.
14 Blegtori — Ferma, ushqim, pérpunim bulmeti, tregtim.

L5  Agro-industri — Pérpunim frutash/ perimesh, paketim, prodhim bio. S
L6 Zhvillim & mjedis — Riciklim, energji e rinovueshme, bujqési e qéndrueshme.

L7 Zhvillim rural - Projekte turistike dhe agro-turistike.

18  Bashképunime — Partneritete pér modernizim,

19 Nénkontraktim — Shérbime (& specializuara,

&




110  Aktivitete mbéshtetése — Konsulence dhe trajnime.

111 Shogeria do té kryejé ¢do veprimtati te ligishme qé lidhet drejtpérdrejt ose indirekt me
objektin ¢ saj kryesor te veprimtarisé, pérfshire trajnimin e stafit, pjesémarrjen né panaire dhe

promovimin ¢ produkteve te sa).

Neni 4
Kohézgjatja

Kohezgjatja e Shogerise do te jete per nje periudhé kohore té pakufizuar, duke filluar nga data e

regjistimit ne QKB.

Neni 5
Kapitali themeltar dhe ortakét

1 Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100 leké (njéqind leké), e pérbéré nga njé kuote, me
vlere 100.00 leke (njé qind leké).

Ortaket e Shogerise jane:

- Z. Florian Tafili, lindur mé 15 Shkurt 1988, né Tirané, dhe banues né adresen: Rruga
“Aleks Buda”, Palli “Jon 2002”, Shkalla 2, Apartamenti 2, 1022, Tirané, Shqipéri, dhe mbajtés i
letérnjoftimit me numér personal 180215067L, i cili zotéron 26.5 % (njézet e gjashté piké pesé
pérqind) té kuotave té Shoqérisé; me zotési té ploté juridike pér té vepruar; dhe

- Z. Leonard Magi, lindur mé 13 Prill 1971, né Tirané, dhe banues né adresén: Bulevardi
“Petro Nini Luarasi”, Nd. 38, H. 2, Ap. 8, Njésia Bashkiake Nr. 2, 1001, , Shqipén, dhe mbajtes i
letérnjoftimit me numeér personal H10413057P, i cili zotéron 24.5 % (njézet e katér piké pesé
pérgind) té kuotave té Shoqérisé; me zotési té ploté juridike pér te vepruar; dhe

- Z. Alban Ruli, lindur mé 12 Néntor 1975, né Tirane, dhe banues né adresén: Rruga “Siri
Kodra”, Tirané, Shqipéri, dhe mbajtés i letérnjoftimit me numér personal H51112087F, i cili
zotéron 24.5 % (njézet e katér piké pesé pérqind) te kuotave té Shoqérise; me zotesi té plote
juridike pér té vepruar; dhe

- Z. Francesco Schiavone, lindur mé 09 Qershor 1985, né Lizzano (T'A), Itali, dhe banues
né adresén: Rruga “Maliq Muco”, Pallati 12, Tiran€, Shqipéri, dhe mbaijtés i letérnjoftimit me
numér personal 153609001V, i cili zotéron 24.5 % (njézet e katér piké pesé pérqind) té kuotave
té Shogérisé; me zotési té ploté juridike pér té vepruar.

2! Pérgjegjésia e ortakéve shtrihet deri né shumén e kontributit té tyre né kapitalin

themeltar.

Neni 6
Kuota dhe Transferimi

1. Kuotat e kapitalit té Shogeérisé dhe té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo
kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqgérise;
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b) shitblerjes;

¢) trashegimisc;

d) dhurimit;

¢) ¢do meényre teter te parashikuar me ligj.

2. Neé rastin ¢ kalimit té kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

3. Statuti mund te kushtézoje kalimin e kuotave, veganérisht duke pércaktuar miratimin e

shogerise ose té drejten e parablerjes né favor te shogerise apo te ortakéve te tjere,

Neni 7
Administratori
1. Shogéna administrohet nga Administratori i eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme e
Ortakeve.
2 Administratori 1 pare i Shogérisé éshte Z. Florian Tafili, lindur me 15 Shkurt 1988, ne

Tirang, dhe banues né adresén: Rruga “Aleks Buda”, Palli “Jon 2002”, Shkalla 2, :\partamr:ﬂl% 2,
1022, Tirané, Shqiperi, dhe mbajtés i letérnjoftimit me numeér personal I80215067L; me zotési te
plote jundike per té vepruar

3. me zotesl té plote juridike per té vepruar.

4. Mandati i Administratori(ét) éshté 3 (tre) vjet, i rinovueshém, dhe mund té zgjatet deri ne
vendimin pasardhés té Asamblesé sé Pergjithshme té Ortakéve, q¢ vendos pér rinovimin e
mandatit té tij apo emeérimin e Administratorit(ve) té ri(nj).

Neni 8
Drejtuesi teknik

1. Drejtues i pare teknik i Shoqérisé éshteé Z. Francesco Schiavone, lindur mé 09 Qershor
1985, ne Lizzano (TA), Itali, dhe banues ne adresen: Rruga “Maliq Mugo”, Pallati 12, Tirané,
Shqipen, dhe mbajtés i letérnjoftimit me numeér personal 153609001V; me zotési té ploté juridike
PEr t€ vepruar.

2. Drejtuesi teknik ka té drejtat dhe detyrimet e njohura nga legjislacioni né fuqi.

Neni 9
Viti financiar

1. Vit financiar fillon né 1 Janar dhe pérfundon né 31 Dhijetor té ¢do viti kalendarik. Né
perfundim té vitit kalendarik, Administratori harton pasqyrat financiare té Shoqérise, né pérputhje
me legjislacionin né fuqi.

28 Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shoqerisé né Qendrén
Kombétare té Biznesit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2025.

Neni 10
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